

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Spoločníkom a konateľom spoločnosti Fleming Events, s.r.o.

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti Fleming Events, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) k 31. decembru 2017, uvedenú na stranách 5 – 21 priloženej správy nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky k 31.12.2017 Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 27.3.2018 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Fleming Events, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Zvážili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne informácie vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Dátum správy:

3.4.2018

Audítorská spoločnosť:

J&P, s.r.o., Búdková 33, 811 04 Bratislava

Licencia UDVA č.:

336

Kľúčový štatutárny audítor:

Ing. Jaroslav Kabát

Licencia SKAu č.:

522

Podpis audítora:



Výročná správa spoločnosti Fleming Events, s.r.o. za rok končiaci 31. decembrom 2017

Úvod

Spoločnosť Fleming Events, s.r.o. vznikla 4.2.2009. Je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, vložka číslo 56629/B, Oddiel: Sro. Spoločnosť sídli na adrese Vajnorská 100/A, Bratislava.

Hlavnou náplňou činnosti spoločnosti Fleming Events, s.r.o. je organizácia business-to-business konferencií, predaj vstupeniek na tieto konferencie, spolupráca s reklamnými partnermi na týchto konferenciách a vlastná koordinácia konferencií.

Stopercentným majiteľom spoločnosti Fleming Events, s.r.o. je spoločnosť NORTUNO LIMITED, so sídlom Despina Sofia Building, Inomenon Ethnon 8, 6042 Larnaca, Cypruská republika.

Analýza zamestnanosti v spoločnosti

K 31. decembru 2016 spoločnosť Fleming Events, s.r.o. zamestnávala 77 zamestnancov. Zamestnanosť v spoločnosti Fleming Events, s.r.o. v roku 2017 klesla oproti roku 2016 o 9 zamestnancov a konečný počet zamestnancov k 31. decembru 2017 bol 68.

Finančná analýza spoločnosti

Spoločnosť Fleming Events, s.r.o. vykázala tržby vo výške EUR 4 119 656 za rok 2017. V porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím 2016 tento výsledok predstavuje pokles o 2,932 %, v absolútnom vyjadrení pokles predstavuje EUR 124 426. Výška tržieb v roku 2016 bola EUR 4 244 082.

Pri vyššie uvedených obratoch spoločnosť vykázala v roku 2017 stratu vo výške EUR 45 214. Marža predstavovala - 1,0975%. V predchádzajúcom účtovnom období spoločnosť vykázala stratu vo výške EUR 450 918, čo predstavovalo maržu vo výške - 10,62 %. Zlepšenie hospodárskeho výsledku medziročne predstavuje EUR 405 704.

Stav vlastného imania sa zlepšil z negatívnych 283 049 EUR k 31.12.2016 na pozitívnych 121 634 EUR k 31.12.2017.

Stratu za rok 2017 spoločnosť plánuje zúčtovať na účet neuhradenej straty z minulých rokov (navýšenie straty).

Stav majetku spoločnosti k 31. decembru 2017 predstavoval EUR 2 117 935, čo predstavuje nárast o EUR 373 093. Hodnota majetku spoločnosti k 31. decembru 2016 bola EUR 1 744 842.

Nárast predstavoval zväčša nárast konečného zostatku pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám o EUR 448 557. Konečný zostatok pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám k 31. decembru 2017 bol EUR 698 814. Konečný zostatok pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám k 31. decembru 2016 bol EUR 250 257.

Pracovný kapitál definovaný ako rozdiel medzi krátkodobými aktívami, peniazmi a časovým rozlíšením a krátkodobými záväzkami, úvermi a časovým rozlíšením vykázal nárast o EUR 502 392, čo predstavovalo 89,304%.



Konečný stav bankových úverov k 31. decembru 2017 bol EUR 0,-. Všetky bankové úvery čerpané spoločnosťou Fleming Events, s.r.o. v minulých rokoch boli v minulých rokoch splatené.

Predpokladaný vývoj v nasledujúcom účtovnom období

Spoločnosť plánuje obrat pre rok 2018 na úrovni EUR 4 500 000 a ziskovosť na úrovni EUR 100 000. Hospodársky výsledok bude významne ovplyvnený vývojom v Eurozóne v roku 2018. A to hlavne vývojom výšky voľných zdrojov potenciálnych klientov spoločnosti určených na vzdelávanie ich zamestnancov a výškou marketingových rozpočtov spoločností z odvetví, v ktorých Fleming Events, s.r.o. organizuje konferencie.

Iné údaje o spoločnosti

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie ani podiely.

Spoločnosť nevykonáva výskum ani vývoj, takže náklady na tieto druhy činnosti sú nulové.

Priamy vplyv činnosti spoločnosti Fleming Events, s.r.o. na životné prostredie je zanedbateľný.

V Bratislave, 3. apríl 2018

Ing. Martin Vaľovský

Konateľ

Fleming Events, s.r.o.

Fleming Events, s.r.o.

Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava, Slovakia
IČO: 44 59 74 52, IČ DPH: SK2022754448

